

Zitting 1980–1981

15 475

Regelen met betrekking tot het afbreken van zwangerschap (Wet afbreking zwangerschap)

Nr. 17

AMENDEMENTEN VAN HET LID DEES C.S.

Ontvangen 31 oktober 1980

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor:

Artikel I wordt als volgt gewijzigd:

I

In **artikel 5**, derde lid, wordt in plaats van «6, eerste lid,» gelezen 6.

II

In **artikel 6** vervalt het tweede lid, alsmede het cijfer «1».

III

In **artikel 7** wordt in plaats van «de artikelen 2, of 6, tweede lid» gelezen: artikel 2.

IV

In **artikel 8**, eerste lid, wordt in plaats van «de artikelen 2 of 6, tweede lid» gelezen: artikel 2.

V

In **artikel 13**, eerste lid, wordt in plaats van «6, eerste lid, onder b» gelezen: 6, onder b.

VI

Artikel 15 vervalt.

VII

In **artikel 17** wordt in plaats van «de artikelen 2 en 6, tweede lid» gelezen: artikel 2.

VIII

In **artikel 19**, eerste lid, vervalt «15».

Artikel V, eerste lid, vervalt.

- A. in de aanhef «, onderscheidenlijk artikel 6, tweede lid,»;
- B. onder 1° «of artikel 6, tweede lid», alsmede «als bedoeld in die artikelen».

Toelichting

Door het laten wegvallen van het tweede lid van artikel 6 wordt beoogd voor alle klinieken, waarin zwangerschappen worden afgebroken een zelfde vergunningenstelsel te laten gelden. Niet is in te zien waarom aan klinieken waarin zwangerschappen van langer dan dertien weken worden afgebroken andere eisen met betrekking tot de kwaliteit van de hulpverlening op medisch en verpleegkundig gebied ten aanzien van de samenwerking met een naburig ziekenhuis zouden dienen te worden gesteld dan aan klinieken waarin zwangerschappen van korter dan 13 weken worden afgebroken.

Dees
Kappeyne van de Coppello
Krijnen
Tripels
Verkerk-Terpstra